

RESOLUÇÃO Nº 001/2023 DE, 10 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de ordenador de despesas para atuar conjuntamente com a Presidência para a gestão financeira e movimentação bancária no âmbito do Consórcio Intermunicipal para o desenvolvimento da Costa Leste – CIDECOL e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento da Costa Leste – CIDECOL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear para atuar como ordenador de despesas conjuntamente com o presidente no âmbito do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento da Costa Leste – CIDECOL, o senhor **JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS**, CPF Nº 035.384.914-61, RG nº 527522934 SSP/SP, prefeito municipal de Selvíria/MS e atual Secretário Geral que compõe a Diretoria Executiva, eleito através da Ata de n°023/2022, de 16 de dezembro de 2022 para o biênio 2023/2024.

Art. 2º. Fica designado para atuar como auxiliar de apoio, com poderes para extratos bancários, solicitação de talão de cheques e lançamento de débitos automáticos, no âmbito do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento da Costa Leste — CIDECOL, o senhor **MAURO GILBERTO BREMM**, CPF nº 312.641.582-20, RG N° 297.270 SSP/MS, ocupante do cargo de Secretário Executivo, para o Biênio 2023/2024

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de 11 de janeiro de 2023, com sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Campo Grande, 10 de janeiro de 2023.

GEROLINA DA SILVA ALVES,
Presidente do CIDECOL

Avenida Eduardo Elias Zahran, 3179 — Bairro Antonio Vendas — CEP 79003-000 Fone 67 3025-5001 — Campo Grande — Mato Grosso do Sul